



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ GST Collection in June 2024: Growth Slows to 7.7%

In June 2024, India's gross goods and services tax (GST) collection reached Rs 1.74 trillion, marking a 7.7% year-on-year growth, lower than previous months' increases of 12.4% in April and 10% in May. Despite this slowdown, cumulative collections for the fiscal year stood at Rs 5.57 trillion. The finance ministry anticipates continued robust collections above Rs 1.6 trillion in the coming months, despite withholding detailed tax figures citing GST regime stability.



• ஜூன் 2024 இல் GST வசூல்: வளர்ச்சி 7.7% ஆகக் குறைந்தது

ஜூன் 2024 இல், இந்தியாவின் மொத்த சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (ஜிஎஸ்டி) வசூல் ரூ.1.74 டிரில்லியனை எட்டியது, இது ஆண்டுக்கு ஆண்டு 7.7% வளர்ச்சியைக் குறிக்கிறது, முந்தைய மாதங்களில் ஏப்ரல் மாதத்தில் 12.4% மற்றும் மே மாதத்தில் 10% அதிகரித்துள்ளது. இந்த மந்தநிலை இருந்தபோதிலும், நிதியாண்டில் ஒட்டுமொத்த வசூல் ரூ.5.57 டிரில்லியனாக இருந்தது. ஜிஎஸ்டி ஆட்சி நிலைத்தன்மையைக் காரணம் காட்டி விரிவான வரி புள்ளிவிவரங்களை நிறுத்தி வைத்தாலும், வரும் மாதங்களில் ரூ. 1.6 டிரில்லியன்களுக்கு மேல் தொடர்ந்து வலுவான வசூல் இருக்கும் என்று நிதி அமைச்சகம் எதிர்பார்க்கிறது.

➤ RBI, ASEAN to Create Platform for Fast Cross-Border Retail Payments

The Reserve Bank of India (RBI), along with the Bank for International Settlements (BIS) and central banks of four ASEAN countries, is collaborating on Project Nexus, a multilateral initiative aimed at enabling efficient, faster, and cost-effective retail cross-border payments. The platform is expected to go live by 2026 and will interlink domestic fast payment systems (FPS) of Malaysia, the Philippines, Singapore, Thailand, and India.



• ரிசர்வ் வங்கி, ஆசியான் ஆசியவை வேகமாக எல்லை தாண்டிய சில்லறைப் பணப் பரிமாற்றங்களுக்கான தளத்தை உருவாக்குகின்றன

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (ஆர்பிஐ), சர்வதேச தீர்வுகளுக்கான வங்கி (பிஐஎஸ்) மற்றும் நான்கு ஆசியான் நாடுகளின் மத்திய வங்கிகளுடன் இணைந்து, திறமையான, வேகமான மற்றும் செலவு குறைந்த சில்லறை வர்த்தகத்தை செயல்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்ட பலதரப்பு முன்முயற்சியான திட்ட நெக்ஸஸில் ஒத்துழைக்கிறது. எல்லை கொடுப்பனவுகள். இந்த இயங்குதளம் 2026 ஆம் ஆண்டுக்குள் செயல்படும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது மற்றும் மலேசியா, பிலிப்பைன்ஸ், சிங்கப்பூர், தாய்லாந்து மற்றும் இந்தியாவின் உள்நாட்டு விரைவான கட்டண முறைகளை (FPS) இணைக்கும்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ **SERA and Blue Origin Announce India as Partner Nation for Human Spaceflight Program**

Space Exploration and Research Agency (SERA) and Blue Origin have designated India as a partner nation in their human spaceflight initiative, inviting Indian citizens to participate in a historic opportunity. The program offers six seats aboard Blue Origin's New Shepard rocket, taking participants on an 11-minute journey beyond the Kármán line, the boundary of space.



- **SERA மற்றும் ப்ளூ ஆரிஜின் இந்தியாவை மனித விண்வெளிப் பயணத் திட்டத்திற்கான கூட்டாளர் தேசமாக அறிவிக்கிறது**

விண்வெளி ஆய்வு மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (SERA) மற்றும் புளூ ஆரிஜின் ஆகியவை இந்தியாவை தங்கள் மனித விண்வெளிப் பயண முயற்சியில் பங்குதாரராக நியமித்துள்ளன, இது ஒரு வரலாற்று வாய்ப்பில் பங்கேற்க இந்திய குடிமக்களை அழைக்கிறது. இந்த திட்டம் ப்ளூ ஆரிஜினின் நியூ ஷெப்பர்ட் ராக்கெட்டில் ஆறு இருக்கைகளை வழங்குகிறது, பங்கேற்பாளர்களை விண்வெளியின் எல்லையான கர்மன் கோட்டிற்கு அப்பால் 11 நிமிட பயணத்தில் அழைத்துச் செல்கிறது.

➤ **Japan Introduces Holographic Technology in New Banknotes**

On July 2024, Japan will introduce new banknotes featuring what it claims to be the world's pioneering use of advanced holography. This technology creates the illusion of historic figures' portraits rotating in 3D on the bills, serving as a key anti-counterfeit measure. This marks the first redesign of the banknotes in 20 years.



- **புதிய ரூபாய் நோட்டுகளில் ஹாலோகிராபிக் தொழில்நுட்பத்தை ஜப்பான் அறிமுகப்படுத்துகிறது**

ஜூலை 2024 இல், ஜப்பான் புதிய நோட்டுகளை அறிமுகப்படுத்தும், அது மேம்பட்ட ஹாலோகிராஃபியின் உலகின் முன்னோடி பயன்பாடு என்று கூறுகிறது. இந்த தொழில்நுட்பம் வரலாற்று நடபர்களின் உருவப்படங்களை 3டியில் சுழலும் மாயையை உருவாக்கி, கள்ளநோட்டுக்கு எதிரான முக்கிய நடவடிக்கையாக செயல்படுகிறது. 20 ஆண்டுகளில் முதல்முறையாக ரூபாய் நோட்டுகளின் மறுவடிவமைப்பு இதுவாகும்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ India Becomes First Nation To Prepare Full List of Fauna

The Fauna of India Checklist Portal is the first comprehensive document on the faunal species reported from India. India has become the first country in the world to prepare a checklist of its entire fauna, covering 104,561 species. The 'Fauna of India Checklist Portal' was launched on the occasion of the 109th Foundation Day of the Zoological Survey of India (ZSI) in Kolkata by Union environment minister Bhupender Yadav.



• விலங்கினங்களின் முழுப் பட்டியலைத் தயாரிக்கும் முதல் தேசமாக இந்தியா மாறியுள்ளது

இந்தியாவின் விலங்கினங்கள் சரிபார்ப்பு பட்டியல் போர்டல் என்பது இந்தியாவில் இருந்து அறிக்கையிடப்பட்ட விலங்கினங்கள் பற்றிய முதல் விரிவான ஆவணமாகும். 104,561 இனங்களை உள்ளடக்கிய தனது முழு விலங்கினங்களின் சரிபார்ப்புப் பட்டியலைத் தயாரித்த உலகின் முதல் நாடாக இந்தியா மாறியுள்ளது. இந்திய விலங்கியல் ஆய்வகத்தின் (ZSI) 109வது நிறுவன தினத்தையொட்டி, கொல்கத்தாவில் மத்திய சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர் பூபேந்தர் யாதவ் அவர்களால் 'Fauna of India Checklist Portal' தொடங்கப்பட்டது.

➤ World Chocolate Day 2024, Date, Significance and History

World Chocolate Day is a global celebration of one of the world's favourite treats – chocolate. Whether you're a fan of dark, milk, white, or vegan chocolate, this day is all about indulging in the sweet and delightful flavours that chocolate has to offer. This date marks the introduction of chocolate to Europe in 1550, which significantly contributed to its worldwide popularity. On this day, chocolate lovers around the globe come together to enjoy and appreciate the rich history and taste of chocolate.



• உலக சாக்லேட் நாள் 2024, தேதி, முக்கியத்துவம் மற்றும் வரலாறு

உலக சாக்லேட் தினம் என்பது உலகின் விருப்பமான விருந்துகளில் ஒன்றான சாக்லேட்டின் உலகளாவிய கொண்டாட்டமாகும். நீங்கள் டார்க், பால், ஒயிட் அல்லது சைவ சாக்லேட்டின் ரசிகராக இருந்தாலும், இந்த நாள் சாக்லேட் வழங்கும் இனிப்பு மற்றும் மகிழ்ச்சியான சுவைகளில் ஈடுபடுவதாகும். இந்த தேதி 1550 இல் ஐரோப்பாவில் சாக்லேட் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டதைக் குறிக்கிறது, இது அதன் உலகளாவிய பிரபலத்திற்கு கணிசமாக பங்களித்தது. இந்த நாளில், உலகெங்கிலும் உள்ள சாக்லேட் பிரியர்கள் ஒன்று கூடி, சாக்லேட்டின் செழுமையான வரலாற்றையும் சுவையையும் ரசிக்க மற்றும் பாராட்டுகிறார்கள்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ “World’s First AI Dress” With Robotic Snakes, Internet Reacts

A Google employee recently created the “world’s first AI dress” and it has astonished many on the internet. Christina Ernst, a software engineer at the tech giant and the Founder of SheBuildsRobots.org, a platform which aims to educate girls on building robots, shared a clip of her creation which has robotic snakes attached to it to detect faces.



• “உலகின் முதல் AI உடை” ரோபோடிக் பாம்புகள், இணைய எதிர்வினைகள்

கூகுள் ஊழியர் ஒருவர் சமீபத்தில் “உலகின் முதல் AI ஆடையை” உருவாக்கி இணையத்தில் பலரையும் வியப்பில் ஆழ்த்தியுள்ளார். தொழில்நுட்ப நிறுவனத்தில் மென்பொருள் பொறியாளரும், SheBuildsRobots.org இன் நிறுவனருமான கிறிஸ்டினா எர்ன்ஸ்ட், ரோபோக்களை உருவாக்குவது குறித்து பெண்களுக்கு கல்வி கற்பிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்ட தளம், முகங்களைக் கண்டறிய ரோபோ பாம்புகள் இணைக்கப்பட்டுள்ள தனது படைப்பின் கிளிப்பைப் பகிர்ந்துள்ளார்.

